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 خلاصه مقالات پوستر دومین همایش مداخلات پیچیده قلبی

 

 1031 اردیبهشت ماه  1لغایت فروردین  03

 ارزیابی توزیع استرس واردبر شریان کاروتید دارای تنگی شدید آترواسکلروز 

 با استفاده از یک مدل المان محدود ویسکوالاستیک
 

 3، هژیر صابری2، ناصر فتورائی1، منیژه مختاری دیزجی 1عفت سلیمانی

 گروه فیزی  پزشکی؛ دانششاه تربیت مدر ،  -2

   یر،گروه مهندسی پزشکی؛ دانششاه امیرکب-1

 گروه رادیولوژی، دانششاه علوم پزشکی تهران و مرکز تصویربرداری بیمارستان امام خمینی-3
 

رونید.  شیمار میی  پذیر و تشکیا ترومبوز دلایا اصلی آنفارکتو  مرزی بیه : کندگی پلاک آسی مقدمه

ای کاروتیید  هعنوان معتبرترین پارامتر برای انتخاگ بیماران بیرای درمیان مداخلی   اگرچه میزان تنشی به

هیا بیدون علامیت بیاقی     گیرد اما بسیاری از ضایعات منجر بیه تنشیی بیرای سیال    مورد استفاده قرار می

های مکانیکی از تحما پیلاک  دهد که استر مانند. از جنبه مکانیکی، کندگی پلاک زمانی روی میمی

ر /اسیترین وارد بیر دییواره و    تواننید توزییع است  های مکانیکی میی که مدلبه اینتر شود. با توجه بی 

پلاک را محاسبه نموده و امکان آشکارسازی نیواحی دارای پیی  موضیعی اسیتر  و موقعییت نیواحی       

مستعد آسی  را در پلاک مشخص کند، هدف مطالعه حاضر، معرفی و ارزیابی ی  مدل المیان محیدود   

تید دارای پلاک آترواسیکلروز و  ویسکوالاستی  مبتنی بر تصاویر فراصوتی مقطعی متوالی از شریان کارو

های فراصوتی حاصیا  های فشار حاصا از تکنی و داده in vivoی هندسه تنشی شدید است که بر پایه

 شده باشد.

 در این مطالعیه تصیاویر مقطعیی متیوالی از شیریان کاروتیید سیمت چیپ یی  میرد            ها:مواد و روش

ت تیوالی تصیاویر فراصیوتی از یی  موتیور      سال( دارای تنشی شدید کاروتیید ثبیت شید. بیرای ثبی      75)

متر استفاده شد که پروگ روی آن سیوار  میلی 5/6های ای با گامنشهدارنده و محرک پروگ با حرکت پله

بنیدی مجیددس سیطح    های همزمان پاییان دیاسیتول تمیام مقیاطع ابتیدا بیا روش مقییا        شود. فریممی

داخلی شریان و  نیز کانتورهای مرز مشیترک   خاکستری استانداردسازی و سپس رسم کانتورهای حفره

دهنیده  ادونتیشیای دیواره شریان و اجزای تشکیا دهنده پلاک برای تمام تصاویر مقطعی پوش  -مدیا

بعیدی بیا اسیتفاده از ابیر نقیاط حاصیا از       حجم مورد تصویربرداری انجام شد. برای ساخت هندسه سیه 

هیای میورد نییاز در محاسیبه     اده شد. برای استخراج کمییت افزار کتیا استفکردن تصاویر، از نرمسشمنت

که تصاویر مذکور پس از تبیدیا  طوریپارامترهای ویسکوالاستی  از تصاویر نمای طولی استفاده شد. به

بر الشوریتم بیشیینه گرادییان میورد    افزاری مبتنیکارگیری نرمهای متوالی در محیط متل ، با بهبه فریم

 -ای ضیخامت اینتیمیا  ای قطر داخلی شریان و نیز تریییرات لحظیه  و ترییرات لحظهپردازش قرار گرفت 
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ای شیریان کاروتیید نییز بیا     موج فشار لحظهمدیای شریان در طول سه سیکا قلبی استخراج شد. شکا

بعیدی دییواره،   ی سیه دست آمدن هندسیه موج قطر داخلی استخراج شد. با بهکردن نمایی شکاکالیبره

سازی شریان کاروتید مشترک بیا  ر وارد بر دیواره و پارامترهای مدل ویسکوالاستی ، مدلموج فشاشکا

 افزار المان محدود ادینا انجام شد.  روش اجزای محدود و با استفاده از نرم

های موجود در م  به تدریج افیزی  داده  : برای بررسی عدم وابستشی نتایج به م ، تعداد الماننتایج

ابجایی شعاعی ی  المان با موقعیت تقریبا یکسان )در ی  برش مقطعیی یکسیان در   موج جشد و شکا

های متفیاوت در طیول سیه سییکا قلبیی اسیتخراج شید و        های دارای تعداد م هر دو مدل( در مدل

که اختلاف نتایج حاصا از دو چشالی م  کمتر از سه درصد محاسبه شد، تعداد می  بیشیتر   درصوتی

ت. نتایج مربوط به اعتبارسنجی و بررسی تطابق مدل المان محدود ویسکوالاسیتی   گرفمورد قبول قرار 

دیواره شریان، حاکی از آن است که میان پروفاییا   in vivo بعدی حاصا از تصاویر فراصوتی با رفتارسه

ی شریان در طول سیکا قلبی کیه از  جابجایی شعاعی حاصا از مدل و پروفایا جابجایی شعاعی دیواره

داری وجیود دارد. همچنیین ارزییابی    ازش تصاویر فراصوتی طیولی حاصیا شید، همبسیتشی معنیی     پرد

ای توزیع استر  در سه مقطع عرضی واقع در شانه اولیه، گلوگیاه تنشیی و شیانه پاییانی پیلاک      مقایسه

نشان داد که با پیشروی به سمت گلوگاه تنشی و نازک شدن ضیخامت پوشی  فیبیروز پیلاک اسیتر       

 بر پلاک به میزان قابا ملاحظه ای افزای  می یابد. مؤثر وارد

بعدی براسا  تصاویر فراصوتی برای در این مطالعه ی  مدل ویسکوالاستی  سه گیری:بحث و نتیجه

های آترواسکلروز شریان کاروتید ارائه شده است که رفتار ضیربانی  استخراج توزیع استر  وارد بر پلاک

و براسا  هندسه و خواص ویسکوالاستی  مستخرج از پردازش تصیاویر   شوددیواره شریان را شاما می

بعدی امکان نمای  توزیع استر  و نواحی مسیتعد  است. این مدل فراصوتی سهفراصوتی بازسازی شده

 کند.  تواند فراهم میهای آترواسکلروز شریان میکندگی پلاک را در محا تنشی و پلاک

 دگی پلاک آترواسکلروز، توزیع استر ، مدل المان محدودشریان کاروتید، کن کلمات کلیدی:
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